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* Der skal være etableret eri tilfredsstillende 
indsamlingsordning for pvc-affald fra kabler, og 
det indsamlede affald skal håndteres optimalt. 

* Det skal dokumenteres, at det er muligt at 
. adskille blyfri kabler fra blyholdige, når de bli- 

ver til affald. 
* Indsamlet blyfrit pvc-affald fra brugte kabler 

skal genanvendes til nye kabler, der ligeledes er 
omfattet af indsamlingsordningen. 

Opfyldelsen af disse krav kan ikke ske inden 
lovforslagets vedtagelse fredag den 17. decem- 
ber 1999. 

Jeg har derfor sammen med miljø- og energi- 
ministeren oplyst NKT om, at såfremt NKT 
sammen med branchen over for Miljøstyrelsen 
dokumenterer, at disse krav er overholdt inden 
den 1. marts 2000, vil jeg fremsætte lovforslag 
om at fritage blyfrie kabler og ledninger for pvc- 
afgift. 

Endelig er det i brevet til NKT tilkendegivet, 
at det forudsættes, at branchen fortsætter arbej- 
det med at finde og udvikle alternative og miljø- 
venlige produkter, sådan som det f.eks. skete 
med NKT's udvikling af blyfrie kabler. 

Skatteministeren har tilkendegivet følgende om 
regenereret pvc: 

Der har under udvalgsbehandlingen flere gan- 
ge været rejst spørgsmål om afgiftspålæggelsen 
af regenereret pvc. Jeg er enig i, at ud fra et mil- 
jøsynspunkt forekommer dette ikke optimalt. 

Ved et tidligere høringsnotat af 16. juni 1999 
fra Skatteministeriet var der lagt op til, at virk- 
somhedeme kunne betale en reduceret afgift for 
rør, vinduer, døre og staldinventar, hvis produk- 
ter indeholdt en vis mængde regenereret pvc. Si- 
den er rør, vinduer og døre blevet fritaget for af- 
giften. 

Ved den nuværende udformning af afgiften er 
der ikke afgift på anvendelsen af produktions- 
spild, da afgiften lægges på færdigvaren, og der 
kan opnås godtgørelse for montagespild, hvis 
dette afleveres på et godkendt anlæg. 

Ved den nuværende udformning af afgiftsfor- 
slaget er det ikke fundet muligt eller hensigts- 
mæssigt at opnå afgiftsnedsættelse ved anven- 
delse af regenereret pvc. Det er der flere årsager 
til: 

* Der findes i dag stort set intet regenerat uden 
bly. Anvendelsen af blyholdigt regenerat er ikke 
ønskelig, da det vil medføre en diffus spredning 
af tungmetaller. Ved den kommende blybe- 

kendtgørelse fra Miljø- og Energiministeriet bli- 
ver anvendelsen af regenerat indeholdende bly 
forbudt. Dog vil der i særlige tilfælde blive givet 
tilladelse til kontrolleret genanvendelse af rege- 
nerat indeholdende bly. 

* Teknisk kan det være vanskeligt at måle ind- 
holdet af regenerat i et færdigt produkt. I tilfælde 
hvor regeneratet er, indkapslet er det muligt at 
bestenime mængden. Iblandes regeneratet ny 
pvc er en måling af indholdet af regenerat yderst 
vanskelig. Begge genanvendelsesmetoder fore- 
kommer i dag. 
홢* Afgiften har bl.a. til formål at reducere 

mængden af pvc, som forbrændes eller depone- 
res. Afgiften er lagt på produkterne der i dag 
ikke udsorteres i tilstrækkeligt omfang med hen- 
blik på genanvendelse. Problemerne ved for- 
brænding og deponering er de samme ligegyl- 
digt om produkterne indeholder regenerat eller 
udelukkende ny pvc. 

Det er således ikke på nuværende tidspunkt 
fundet muligt at finde en afgiftsmodel, som kan 
fremme anvendelsen af regenereret pvc på en til- 
strækkelig hensigtsmæssig måde. Ved den kom- 
mende revision af loven vil Miljø- og Energimi- 
nisteriet og Skatteministeriet nøje undersøge og 
overveje, hvorledes loven kan justeres, således 
at en miljømæssigt forsvarlig anvendelse af re- 
generat fremmes mest muligt. 

Skatteministeren har tilkendegivet følgende om 
revision af loven: 

I bemærkningerne til lovforslaget er det an- 
ført, at loven vil blive taget op til revision efter 2 
år, det vil sige i 2002. Regeringen vil samtidig 
tilkendegive, at man til enhver tid er parat til at 
foreslå ændringer, såfremt der udvikles nye rea- 
listiske alternativer til pvc eller ftalater eller på 
anden måde sker afgørende ændringer i mulig- 
heden for at begrænse anvendelsen af disse ma- 
terialer. 

Herefter indstiller et mindretal (Socialdemo- 
kratiets, Socialistisk Folkepartis, Det Radikale 
Venstres og Enhedslistens medlemmer af udval- 
get) lovforslaget til vedtagelse med de stillede 
ændringsforslag. 

Et mindretal inden for mindretallet (Sociali- 
stisk Folkepartis og Enhedslistens medlemmer . 
af udvalget) tilslutter sig lovforslaget i henhold 
til finanslovforslaget, idet mindretallet tilkende- 
giver: 


